Jpwma/?fa^ Q/fítmíot^Mx/ ci<z (^u/ylá^êuxi <jle ^R^o<j^i//e

"3'
Com

e

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroaue@camarasaoroaue.sp.aov.br
São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

REQUERIMENTO N» 079/2022

Solicita informações referentes à Unidade
Básica de Saúde - UBS do Bairro do Ta-

boãOf cujas obras encontram-se concluí
das.

CÚ Aprovado I  I Rejeitado

POR UNANIMIDADE

1^ voto(s) Favoráveis
6^ voto(s) Contrários

Em

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que no dia 05 de abril de 2022 o

Prefeito Municipal postou em sua página pessoal na rede social "facebook" que
a Unidade Básica de Saúde - UBS do Bairro Taboão teve suas obras finalizadas

e que estaria aguardando a chegada da mobília para a inauguração. Abaixo o
link da postagem.

https://www.facebook.com/gutoissa/posts/423246996275098

Na mesma postagem informou que a realização
do processo seletivo para a contratação dos profissionais que atuarão na referi
da Unidade Básica de Saúde já teria sido feita, contudo não entrou em detalhes
em relação ao tipo de atendimento que a referida UBS prestará.

CO
ir)

CQ
CD

CO •*í-

in
r- CD

CVJ <
^ih
CN

CO

m o
c\j.9>
c"o
C'0
0) o

oj o

c\j E

ro O

S-e
CD O
CD L_
"íJ- to

<-^
I— c
CO ®

o 3
ü-£0

ãl
< ®
LU £

2 o
0^
O D-
0 O
UJ O

O (O
(O

o (O
c .p

E-9
m £

"ct ü

05 W

.E "w
fOto JS

(03

Portanto, faz-se necessário a tomada de infor
mações do Poder Executivo Municipal, tanto em relação a mobília que falta para
que o prédio seja inaugurado e colocado a disposição da população, quanto em
relação aos profissionais que atuarão naquela Unidade de Saúde.

Posto isto, Diego Gouveia da Costa, Vereador
da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio
Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, que seja oficiado
este documento ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne in
formar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

(D ©

'n

O Q
KD ©

ii

T3 .»=

^ ©

UJ o

'^â/mxz/^ Q/^ííí/ruci^ia/ dci '^^'íà^ wícty (^wid&tíca de (^ae^ ̂ ^to^ue
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone; (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroaue.sp.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

1. Encaminhar cópia do processo seletivo re
alizado para a contratação dos profissionais que atuarão na Unidade Básica de
Saúde - UBS do Bairro Taboão. S

biliário da UBS do Taboão já foi finalizado.

8. Em caso negativo informar a data prevista
para a conclusão.

9. Encaminhar relação completa do mobiliá-

10. Encaminhar o valor unitário de cada item.

11. Caso o processo de compra não tenha si
do finalizado informar o valor estimado de cada item do mobiliário.

12. Encaminhar cópia do processo de compra
na íntegra (até o ponto em que se encontra atualmente).

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas,

25 de abril de 2022.

DIEGO GOUVEIA DA COSTA

DIEGO COSTA

Vereador

PROTOCOLO N- CETSR 25/04/2022 -13:41 5378/2022 /cmj-

2

CO
CO

2. Informar se o referido processo contempla
todos os profissionais que atuarão na referida unidade de saúde, como médi-
COS, enfermeiros, técnicos, pessoal administrativo, profissionais de limpeza e
segurança, etc.

3. Em caso negativo informar de que manei- s.g>
ra serão realizadas as contratações, bem como o prazo estimado para que es-
ses profissionais estejam à disposição da UBS. 11

4. Apresentar o organograma completo de

pessoal que prestará serviço junto a UBS do Taboão, incluindo servidores públi-

05 .2
CO C
CO
CO (D
CD w

ca

COS efetivos, comissionados e terceirizados. « §
03
O fO

5. Informar quais especialidades médicas es- <|
tarão contempladas na UBS do Taboão. ^ |

> 3
6. Informar quais serão os dias e horários de 05

O Q

funcionamento da UBS do Taboão. o ã-
O 2
LU O

7. Informar se o processo de compra do mo- 01
a|
B ro

0)^

E-P
15 £

D) 8

o 03

rio contendo o descritivo e as respectivas quantidades. ||
Trt w